Томская область

Верхнекетский район

Совет Ягоднинского  сельского поселения

                                              РЕШЕНИЕ № 44
«16» декабря  2013 г.                                                                                                  п. Ягодное
Об утверждении плана работы

Совета Ягоднинского сельского

поселения на 2014 год

В соответствии с Уставом Ягоднинского сельского поселения, Регламентом Совета Ягоднинского  сельского поселения, утвержденного решением Совета Ягоднинского  сельского поселения от 12.12.2006 № 05
Совет Ягоднинского  сельского поселения

решил:
1. Утвердить план работы Совета Ягоднинского  сельского поселения на 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в администрации, в читальных  залах библиотек посёлков Ягодное, Нибега.
       Глава поселения

И.В. Герасимович
Приложение

к решению Совета

Ягоднинского  сельского поселения

от 16.12.2013  № 44
П Л А Н
работы  Совета Ягоднинского  сельского поселения

третьего  созыва  на  2014  год

	№
	Тематика вопроса
	Ответственный  за  подготовку
	Докладчик

	ФЕВРАЛЬ

	1
	О  внесении  изменений   и дополнений в Устав Ягоднинского сельского поселения

	 Председатель Совета
	 Председатель Совета

	2
	О внесении  изменений  в   бюджет муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2014 год
	 Ведущий специалист по финансам
	 Ведущий специалист по финансам

	3
	О  деятельности  полиции  на  территории  поселения  по  охране общественного  порядка,  обеспечению  безопасности  граждан
	 Участковый уполномоченный
	 Участковый уполномоченный

	4
	Утверждение нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу уполномоченного органа и экспертизу Прокуратуры Верхнекетского района
	Управляющий делами
	Председатель Совета

	5
	Рассмотрение Представлений, Требований надзорных органов.
	Управляющий делами
	Председатель Совета

	АПРЕЛЬ

	1
	 О  деятельности  Совета   общественности по профилактике правонарушений

	Председатель Совета общественности
	Председатель Совета общественности

	2
	Отчет об исполнении бюджета за 2013 год
	Ведущий специалист по финансам
	Ведущий специалист по финансам

	3
	Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» за 1 квартал 2014 года
	Ведущий специалист по финансам
	Ведущий специалист по финансам

	4
	Утверждение  плана  капитального  ремонта  муниципального  жилищного  фонда  поселения  на  2014 год
	 Глава поселения
	Глава поселения

	5

	 О плане мероприятий по благоустройству территории  Ягоднинского  сельского поселения
	 Глава поселения
	Глава поселения

	6
	 О  деятельности  по  подготовке  сил  и  средств  к  пожароопасному  периоду
	Глава поселения
	Глава поселения

	8
	Утверждение нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу уполномоченного органа и экспертизу Прокуратуры Верхнекетского района
	Управляющий делами
	Управляющий делами

	9
	Рассмотрение Представлений, Требований надзорных органов.
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	ИЮНЬ

	1
	 О внесении изменений  в решение Совета Ягоднинского сельского поселения от  №  «О местном бюджете муниципального образования  «Ягоднинское  сельское поселение» на 2014 год
	Ведущий специалист по финансам
	Ведущий специалист по финансам

	2
	Об  утверждении  размера   платы за наем жилого помещения  для граждан в муниципальном образовании «Ягоднинское сельское поселение»
	Глава поселения
	Специалист по управлению муниципальной собственностью

	3
	 О мероприятиях  по  подготовке  объектов  коммунального  хозяйства,  учреждений  здравоохранения  и  образования  к  работе  в  зимних  условиях  2014-2015 года
	 Глава поселения

	 Руководители учреждений, предприятий

	4
	 Об организации  физкультурной и  спортивно-массовой  работы  в  поселении
	 Глава поселения
	Спортинструктор,

зав. клубом,

библиотекарь

	5
	Об  организации  труда  и  отдыха  детей  в  период  летних  каникул. О  работе   с  неблагополучными семьями
	Глава поселения
	Управляющий делами

	6
	Об  обеспечении   жителей  поселения  топливом

	Глава поселения
	Управляющий делами

	7
	Утверждение нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу уполномоченного органа и экспертизу Прокуратуры Верхнекетского района
	Управляющий делами
	Управляющий делами

	8
	Рассмотрение Представлений, Требований надзорных органов.
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	АВГУСТ

	1
	Информация Администрации Ягоднинского сельского поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» за 1-е полугодие 2014 года
	 Ведущий специалист по финансам
	 Ведущий специалист по финансам

	2
	  О внесении изменений  в решение Совета Ягоднинского сельского поселения от  № 0 «О местном бюджете муниципального образования  «Ягоднинское сельское поселение» на 2014 год
	Ведущий специалист по финансам
	Ведущий специалист по финансам

	3
	О  готовности  объектов  коммунального  хозяйства,  многоквартирных  домов,  учреждений   образования   и  здравоохранения   к  работе  в  зимних  условиях
	 Глава поселения

	 Руководители учреждений, предприятий

	4
	 О работе Совета ветеранов
	Председатель первичной организации
	Председатель первичной организации

	5
	 О  сенозаготовительной   компании,  обеспечению  грубыми  кормами  личных  подсобных  хозяйств  поселения
	 Глава поселения
	 Глава поселения

	6
	Утверждение нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу уполномоченного органа и экспертизу Прокуратуры Верхнекетского района
	Управляющий делами
	Управляющий делами

	7
	Рассмотрение Представлений, Требований надзорных органов.
	Председатель Совета
	Председатель Совета

	ОКТЯБРЬ

	1
	Информация Администрации Ягоднинского сельского поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» за 9 месяцев 2013 года
	Ведущий специалист по финансам
	Ведущий специалист по финансам

	2
	 Об итогах ремонтных работ  муниципального жилого фонда
	 Глава поселения
	 Глава поселения

	3
	 Итоги  смотра-конкурса  по  благоустройству

	 Глава поселения
	Председатель конкурсной комиссии

	4
	 О проекте решения о бюджете Ягоднинского сельского поселения на 2015

 год и плановый период
	 Ведущий специалист по финансам
	 Ведущий специалист по финансам

	5
	О  деятельности  добровольной  народной  дружины
	Глава поселения
	Участковый уполномоченный полиции

	6
	Утверждение нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу уполномоченного органа и экспертизу Прокуратуры Верхнекетского района
	Управляющий делами
	Управляющий делами

	7
	Рассмотрение Представлений, Требований надзорных органов.
	Управляющий делами
	Управляющий делами

	ДЕКАБРЬ

	1
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2015 год в 1-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам
	Ведущий специалист

	2
	  О внесении изменений  в решение Совета Ягоднинского сельского поселения от  № 0 «О местном бюджете муниципального образования  «Ягоднинское сельское поселение» на 2014 год
	 Ведущий специалист по финансам
	  Ведущий специалист по финансам

	3
	Итоги  работы  Совета  поселения   за  2014 год
	 Председатель Совета
	Председатель Совета

	4
	 О плане работы Совета на 2015 год
	 Председатель Совета
	Председатель Совета

	5
	 Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2015 год в 2-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам
	 Ведущий специалист по финансам

	6
	Утверждение нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу уполномоченного органа и экспертизу Прокуратуры Верхнекетского района
	Управляющий делами
	Управляющий делами

	7
	Рассмотрение Представлений, Требований надзорных органов.
	Председатель Совета
	Председатель Совета

Дополнительные  мероприятия    к  основному  плану

работы Совета   Ягоднинского  сельского поселения  третьего созыва

на  2014  год

1.  Единый  прием  граждан   по  личным  вопросам.
2.  Работа  с  избирателями  по  заявлениям, жалобам, обращениям    другого  характера.
3.  Содействие  в  организации  работы Администрации Ягоднинского сельского поселения с населением.

4.  Участие  в  подготовке  и  проведении  сходов  граждан.

5.  Изучение  и  обобщение  замечаний  и  предложений  граждан  по  вопросам  социально-экономического  значения, внесение  на  их  основе  мотивированных  предложений  в  программы  социального  развития  поселения  и  нормативно-правовые  акты.
6.  Участие  депутатов  в  работе  постоянных  общественных  комиссий  (согласно  планам  работы  комиссий).